
 

 

 

 
 
 

 

TRIADA – Poradenské centrum, z.ú.. 
Okružní 19a, 638 00  Brno, IČO: 266 47 486 

tel. 774 409 909, web: www.triada-centrum.cz,  
e-mail: rodiny@triada-centrum.cz, nrp@triada-centrum.cz 

 

 
Program 

 

PODPORA UDRŽENÍ A ROZVOJE VZTAHŮ DÍTĚTE S RODIČI  
 

 Podpora zachování a rozvoje rodinných vztahů dětí umístěných mimo péči 

rodičů nebo v péči jednoho z rodičů  

 Podporovaná setkání (kontakty)  

 Podpora rodin v agendě SPOD  

 

Cílem programu je vytvářet podmínky pro navázání, udržení a rozvoj vztahových 

vazeb, komunikace a kontaktů mezi rodiči a dětmi po dobu, kdy je dítě dočasně, 

dlouhodobě nebo trvale mimo péči jednoho nebo obou rodičů.  

Jedná se o rodiny dětí umístěných v pěstounské péči nebo v péči jednoho z rodičů.  

 

Udržení vztahových vazeb dítěte s rodiči a širší rodinou je základním 

předpokladem pro zdravý psychosociální vývoj dítěte, proces dospívání a 

plnohodnotný život v dospělosti.  

 

Program je zaměřen na: 

 

- ochranu práv dítěte - podporu práva dítěte mít kontakt s rodiči,  

- podporu udržování vztahů a vazeb dítěte s rodiči, sourozenci a blízkými osobami 

- zajištění podporovaných setkávání dítěte s rodičem nebo blízkými osobami.   

 

Cílová skupina 

  

 Rodiče a rodiny dětí, které jsou umístěny v pěstounské péči na přechodnou dobu, v 
PP nebo v péči jiné fyzické osoby,  

 Rodič dítěte, které je svěřeno do péče jednoho z rodičů po rozvodu nebo rozchodu.  

 

Program zdůrazňuje multidisciplinární přístup k řešení situace ohrožených dětí a je 

v souladu s připravovanými koncepčními a legislativními záměry MPSV. 

 

Základním předpokladem pro zařazení do programu je vedení dítěte v evidenci –  

v agendě OSPOD. Zahájení spolupráce předpokládá společné jednání OSPOD – rodičů, 

pečujících osob a organizace TRIADA o cílech, formách a podmínkách poskytované 

odborné podpory. 

 

Individuální práce zahrnuje: 

- psychosociální podporu rodičů a blízkých osob, socioterapeutické činnosti,  

- mediace,  

- podporovaná setkání dětí s rodiči nebo jinými blízkými osobami,  

- spolupráce s OSPOD a doprovázejícími organizacemi pěstounů,  

- vedení základní dokumentace.  

 

Doba spolupráce není časově omezena, při podporovaných setkáních vždy po 4. kontaktu 

probíhá reflexe a aktualizace obsahu a forem spolupráce.  

 

 

 

http://www.triada-centrum.cz/
mailto:rodiny@triada-centrum.cz
mailto:nrp@centrum.cz


 

 

 

 
 
 

 

TRIADA – Poradenské centrum, z.ú.. 
Okružní 19a, 638 00  Brno, IČO: 266 47 486 

tel. 774 409 909, web: www.triada-centrum.cz,  
e-mail: rodiny@triada-centrum.cz, nrp@triada-centrum.cz 

 

 

 

 

Místo: pracoviště TRIADA-Poradenské centrum, Brno-Lesná, Okružní 19a: 

 

 konzultace, poradenství – osobní nebo on-line (e-mail, skype, zoom)  

 vstupní a závěrečná jednání (možná též na pracovišti OSPOD)  

 podporovaná setkání.  

 

Čas: Pro program je vyhrazena středa od 13,00 do 17, hodin, pro podporovaná setkávání 

        pátek 13,00 – 17,00 sobota 9,00 – 16,00 příp. dle dohody.  

 

Vedení dokumentace:  

O všech aktivitách vede organizace dokumentaci formou jednoduchých záznamů, a to v 

elektronické formě. Zpracování osobních údajů o účastnících – pouze potřebné k zajištění 

identifikace - jméno a příjmení a kontaktní telefon nebo e-mail.  

Zprávy o průběhu spolupráce a intervencích jsou zpracovány po ukončení spolupráce 

písemnou formou a jsou předány všem účastníkům a OSPOD. Ke zprávě se může každý z 

účastníků vyjádřit písemně nebo ústně. Organizace nepodává žádné zprávy a informace 

telefonicky.  

 

Ochrana osobních údajů:  

Organizace zpracovává pouze základní údaje o klientech - účastnících programu na 

základě jejich souhlasu – jméno, příjmení a kontaktní telefon nebo e-mail a příslušný 

OSPOD. Jiné informace ani podklady a doklady neeviduje. Uchovává dokumentaci o 

spolupráci po dobu tří let od ukončení spolupráce, ochrana osobních údajů je v souladu s 

platnou legislativou ČR a EU. 

 

 

Program je finančně podpořen z rozpočtu Jihomoravského kraje a odborné služby 

jsou poskytovány bezplatně.  

 

 

 

 

Odborný garant programu: PhDr. Eva Rotreklová 

                                         rotreklova@triada-centrum.cz  

 

 

 

 

Brno, květen 2023  

http://www.triada-centrum.cz/
mailto:rodiny@triada-centrum.cz
mailto:nrp@centrum.cz
mailto:rotreklova@triada-centrum.cz

